
COMUNE DI CASTELRAIMONDO (MC)

PROVINCIA DI MACERATA

NUM. REGISTRO GENERALE 464

 COPIA DI DETERMINAZIONE

DEL SETTORE POLIZIA MUNICIPALE

NUM. 28    DEL 03-07-20

======================================================================
OGGETTO: AMPLIAMENTO DEI SERVIZI GESTIONALE PER POLIZIA MU=

NICIPALE    - IMPEGNO DI SPESA E AFFIDAMENTO INCA=
RICO

======================================================================

L'anno  duemilaventi il giorno  tre del mese di luglio,

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

adotta la seguente DETERMINAZIONE:

Premesso che l’ufficio Polizia Municipale attualmente

gestisce il trattamento dei verbali derivanti da

accertamento di violazione a norme del Codice della Strada

da cui deriva l’applicazione di  sanzioni amministrative

pecuniarie;

Atteso che il comune di Castelraimondo utilizza per la

gestione degli atti comunali in generale il gestionale

fornito dalla Halley Informatica s.r.l. (C.F.

00384350435), con sede a Matelica in via Circonvallazione

n. 131;

Dato atto che, in particolare, il Servizio di Polizia

Locale per la verbalizzazione e gestione dei verbali

relativi al Codice della Strada utilizza all’interno del

suddetto gestionale la procedura “Polizia Municipale”;

Atteso che, all’interno della suddetta procedura è

attivabile il Servizio Integrato Polizia Locale che, in

sintesi, prevede la stampa, postalizzazione e gestione

degli atti successivi dei verbali e un comodato d’uso di

smartphone, stampanti bluetooth per gli agenti sul

DETERMINAZIONI SETTORE POLIZIA MUNIC. n. 28 del 03-07-2020  -  pag. 1  -
COMUNE DI CASTELRAIMONDO



territorio e router wi-fi dedicato allo scarico dei

verbali;

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 89 del

2020 con cui è stato disposta l’adesione al Servizio

Integrato Polizia Locale della ditta Halley Informatica

s.r.l. sopra indicato;

Ritenuto che con l’adesione al Servizio Integrato di

Polizia Locale si ridurrebbero le mansioni d’ufficio

riferite alla gestione dei verbali del C.d.S. rendendo

disponibili maggiori risorse per gli altri servizi di

competenza del Servizio di  Polizia Municipale;

Vista l’offerta promozionale n. 90 del 19/06/2020,

valida fino al 31/12/2022, allegata alla presente,

relativa al suddetto servizio con le specifiche in essa

indicate;

Visto che in conformità a quanto previsto dalla

vigente normativa in materia di tracciabilità dei flussi

finanziari, è stato acquisito mediante richiesta

all'Autorità anti corruzione, il seguente C.I.G.:

ZDB2D8A370

Visto il DURC ON LINE  n. INPS_21308165 , relativo

alla ditta HALLEY INFORMATICA S.R.L. con scadenza in data

14/10/2020, C.F. 00384350435, in cui la ditta risulta

regolare nei confronti di INPS e INAIL;

Considerato che, sulla base dei verbali fino ad oggi

redatti, è ragionevole prevedere su base annua l’emissione

di 500 verbali;

Dato atto che in base al contenuto economico

dell’offerta, consistente in € 70,00+ I.V.A., una tantum,

per il Servizio di avviamento e formazione e in € 2,90 +

I.V.A. per ogni verbale per il servizio di gestione, la

DETERMINAZIONI SETTORE POLIZIA MUNIC. n. 28 del 03-07-2020  -  pag. 2  -
COMUNE DI CASTELRAIMONDO



spesa prevista per l’anno 2020 è calcolabile in € 1.520,00

+ I.V.A. per un totale di € 1854,40;

Atteso che in base all’attuale tariffa per la

spedizione di atto giudiziario applicata da Poste

Italiane, pari ad € 9,50 per ogni plico spedito la spesa

prevista per l’invio a mezzo posta  dei verbali è pari ad

€ 4.750,00;

Vista la disponibilità finanziaria di € 1854,40 nel

cap. 1301-11 "Altre spese funzionamento 'Ufficio di

Polizia Municipale" per l’esercizio per l’anno 2020 del

bilancio di previsione 2020-2022 e di € 4.750,00 nel cap.

1102-28 "Spese per Servizi Amministrativi, spese postali,

ecc" per l’esercizio per l’anno 2020 del bilancio di

previsione 2020-2022;

Atteso che, ai sensi dell’art. 36 del D. Lgs

18/04/2016 n. 50, per affidamenti di importo inferiore a

40.000 euro , è possibile procedere all’affidamento di

lavori, servizi e forniture, mediante affidamento diretto

anche senza previa consultazione di due o più operatori

economici;

Considerato che in relazione all’affidamento della

fornitura in parola, poiché ne ricorrono le condizioni di

legge, per la scelta del contraente può essere seguita la

procedura di affidamento diretto, disciplinata dall’art.

36 del Codice dei contratti, in quanto la fattispecie

rientra, a pieno titolo, in uno dei casi previsti

dall’art. 14 del vigente Regolamento comunale dei lavori,

servizi e forniture in economia approvato con

Deliberazione di Consiglio Comunale n. 24 del 27/07/2018,

in quanto trattasi di forniture inferiori a quarantamila

euro, per le quali è consentito l'affidamento diretto da

parte del responsabile del procedimento;

Tenuto conto che, ai sensi dell’art. 1, comma 450,

della L. 27/12/2006, n. 296, per gli acquisti di beni e

servizio di importo inferiore a 5.000,00 euro gli enti

DETERMINAZIONI SETTORE POLIZIA MUNIC. n. 28 del 03-07-2020  -  pag. 3  -
COMUNE DI CASTELRAIMONDO



locali non sono tenuti a fare ricorso al mercato

elettronico della pubblica amministrazione;

Visto il Decreto del Sindaco prot. n. 109 del

07/01/2019 con il quale lo stesso attribuisce al

Responsabile del Servizio Polizia Municipale le funzioni

di cui all'art. 107 del D.Lgs. 267/2000 (T.U. delle leggi

sull'ordinamento delle Autonomie Locali);

Visto il D. lgs. 267/2000 e in particolar modo gli

artt. 107 e 183 e ss.mm.ii.;

Visto il vigente regolamento comunale degli Uffici e

dei Servizi;

Visto il D. Lgs. n. 163/2006 ed in particolare l'art.

125;

Dato atto della regolarità e correttezza

amministrativa del presente provvedimento ai sensi

dell'art. 147 bis del D. lgs. n. 267/2000;

DETERMINA

1) di richiamare la premessa quale parte integrante e

sostanziale del presente atto;

2) di incaricare la ditta Halley Informatica s.r.l. (C.F.

00384350435), con sede a Matelica in via Circonvallazione

n. 131, della fornitura del Servizio Integrato Polizia

Locale alle condizioni indicate nell’offerta n. 90 del

19/06/2020 allegata alla presente.

3) nominare Responsabile del trattamento dati personali

per il Servizio Integrato Polizia Locale la ditta Halley

Informatica s.r.l. (C.F. 00384350435), con sede a Matelica

in via Circonvallazione n. 131.

DETERMINAZIONI SETTORE POLIZIA MUNIC. n. 28 del 03-07-2020  -  pag. 4  -
COMUNE DI CASTELRAIMONDO



4) di impegnare la somma di euro 1.854,40, nel cap.

1301-11 "Altre spese funzionamento 'Ufficio di Polizia

Municipale" per l’esercizio per l’anno 2020 del bilancio

di previsione 2020-2022 e la somma  di € 4.750,00 nel cap.

1102-28 "Spese per Servizi Amministrativi, spese postali,

ecc" per l’esercizio per l’anno 2020 del bilancio di

previsione 2020-2022;

5) di dare atto che la liquidazione delle relative

fatture, emesse con le modalità e tempi indicate all’art.

11 dell’allegata offerta promozionale n. 90 del 19/06/2020

verrà effettuata con l'adozione di apposita

determinazione;

6) la ditta Halley Informatica s.r.l. (C.F. 00384350435),

dovrà indicare nelle fatture il numero di identificazione

di gara (CIG) n. ZDB2D8A370.

6) di trasmettere la presente determinazione all'ufficio

Servizi Finanziari e Segreteria per i successivi

adempimenti di competenza.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Fiorelli Fabrizio

DETERMINAZIONI SETTORE POLIZIA MUNIC. n. 28 del 03-07-2020  -  pag. 5  -
COMUNE DI CASTELRAIMONDO



Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267,
verificata la regolarità contabile, si attesta la copertura
finanziaria, ciò comportando l'esecutività dell'atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Castelraimondo li, 26-09-20       F.to Cingolani Dr.Ssa Paola

======================================================================
Il sottoscritto responsabile del settore attesta che copia della

presente determinazione viene trasmessa al servizio Segreteria per i
successivi adempimenti.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Castelraimondo li, 26-09-20      F.to Fiorelli Fabrizio

======================================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li, 26-09-20     F.to  GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione é stata pubblicata
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal 26-09-20
al 11-10-20

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li,               F.to GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
E' copia conforme all'originale.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Castelraimondo li, 03-07-20           Fiorelli Fabrizio

DETERMINAZIONI SETTORE POLIZIA MUNIC. n. 28 del 03-07-2020  -  pag. 6  -
COMUNE DI CASTELRAIMONDO


